

Quesiti 5

Quesito:

Si chiede di chiarire se il sopralluogo effettuato in data antecedente la modifica dei termini di presentazione della gara , ha ancora validità.

Risposta:

Il sopralluogo effettuato in data antecedente è perfettamente valido, la gara a tutti gli effetti è la medesima, come pure il luogo di esecuzione del contratto, la proroga dei termini ha il solo scopo di differire il termine di presentazione delle domande e di consentire, a chi non lo avesse fatto prima, di effettuare i sopralluoghi preliminari.

Quesito:

Essendo una ditta già in possesso della cauzione provvisoria, in quanto richiesta prima della proroga dei termini, è possibile produrre un'appendice della suddetta riportante la nuova data di scadenza ?

Risposta:

Si, nell'appendice occorre che si citi che la durata dell'offerta è di 180 (centottanta)giorni a far data dal giorno di scadenza della gara.

Quesito:

I versamento a favore dell'ANAC effettuati prima della proroga dei termini sono tutt'ora validi ?

Risposta:

Si sono perfettamente validi.

Quesito:

Viene richiesto in merito alla riduzione della cauzione del 50 se la certificazione di qualità può essere presentata in copia conforme accompagnata da dichiarazione del legale rappresentante

Risposta:

Si, basta che tale dichiarazione sia accompagnata dal documento del legale rappresentante ed eventualmente, anche dalla dichiarazione ex art. 19 e 47 DPR 28 dicembre 2000 n. 445.

Quesito:

Viene richiesta la possibilità, per ragioni grafiche ed editoriali, di utilizzare per l'offerta tecnica pagine di formato A3, nel qual caso verrebbero conteggiate come "1 pagina A3 = 2 pagine A4" al fine del raggiungimento del tetto massimo di 50 pagine.

Risposta:

La ratio che ha portato la stazione appaltante alla definizione di un numero massimo di pagine non viene mutata sostituendo una pagina A3 ogni 2 pagine A4 pertanto la risposta è positiva